

eman ta zabal zazu



Universidad
del País Vasco

Euskal Herriko
Unibertsitatea

VICERRECTORADO DE
INVESTIGACIÓN

IKERKETA ERREKTOREORDETZA

Curriculum vitae

Izena: BEGIRISTAIN ZUBILLAGA, MIRENE

Data: 2023/10/10

Orrialdeen guztiko kopurua: 56

Sinatzaileak aitortzen du curriculum honetan aipatu dituen datuak benetakoak direla. Bestela, bere gain hartuko lituzke ager daitekeen zehaztasun ezak eragindako erantzunkizunak.

Sinadura:



Norberaren Datuak:

Deiturak: BEGIRISTAIN ZUBILLAGA **Izena:** MIRENE
NANa: 35778337 **Jaiotze-data:** 25/10/1972 **Sexua:**
Funtzionarioaren zkia:
Etxeko helbidea: CL AKERREGI,12
Herria: Getaria **Posta-kodea:** 20808
Telefonoa: 135706

Egungo lanbide-egoera:

Erakundea:

Fakultatea/ Ikastegia: Facultad de Economía y Empresa. Sección Gipuzkoa
Saila/Instituta: Economía Financiera II (Economía de la Empresa y Comercialización)
Postal-helbidea: Pl de Oñati
Telefonoa: 135706 **Faxa:**
Posta elektronikoa: mirene.begiristain@ehu.eus

Ezagutza-arloa: Comercialización e Investigación de Mercados
Deskribapena (UNESCO kodea): 531200 ECONOMIA SECTORIAL; 630300 SOCIOLOGIA GENERAL; 990004 CC. Sociales y Jur. - Regularización código.

Kategoria profesionala eta hasiera-data: PROFESORADO COLABORADOR DE UNIVERSIDAD
Administrazio-egoera: Ocupando plaza o puesto.
Dedikazioa: Tiempo completo 8 horas
Hasiera-data: 18/12/2008

Ikerketa-lerroak

Desarrolla su labor investigadora en el ámbito de la Agroecología y los sistemas alimentarios, desde una perspectiva de Investigación Acción Participativa y Feminista. Sus líneas de investigación son: el análisis de procesos de transformación social y acción colectiva y la generación de mecanismos y herramientas para facilitar el análisis de procesos y proyectos agroecológicos (sistemas de indicadores, sistemas de garantía participativa, sistematización de procesos). Esta trayectoria y su colabo

Akademi Heziketa

Lizentziatura-Ingeniaritza	Ikastegia	Data
Doctora en Economía	Facultad de Economía y Empresa - UPV/EHU	2016/02/08
Master en Comercio Exterior	Escuela Universitario de Ciencias Empresariales (Bilbao) - UPV-EHU	1998/01/13
Licenciada en CC. Económicas y Empresariales	Fcaultad de CC. Económicas y Empresariales - Sarriko (Bilbao) - UPV-EHU	1996/04/02



Diplomada en CC. Empresariales	Escuela Universitaria de Ciencias Empresariales (San Sebastian) - UPV-EHU	1993/09/30

Doktodarutza	Zentroa	Eguna
Programa de Doctorado: ¿Comercialización y financiación en la era del euro?	Facultad de CC. Económicas y Empresariales - Sarriko (Bilbao) - UPV-EHU	2001/11/05



Lehenagoko iharduerak, bai zientifikoak bai lanbidekoak

Lanpostuak	Erakundeak	Egunak	
Profesora de Secundaria	Oianguren BHI Institutoa (Ordizia- Gipuzkoa)	1998/11/27 1999/01/05	-
Prácticas en departamento comercialización	Telefonía empresarial, S.L.	1997/01/01 1997/03/31	-
Prácticas en departamento de comercialización	Telefónica de España, S.A.	1996/10/01 1996/12/31	-

Interesa duten hizkuntzak zientzia aldetik

Hizkuntza	Hitz	Irak	Idatzi
e_Español	ZUZENTASUNEZ	ZUZENTASUNEZ	ZUZENTASUNEZ
e_Euskera	ZUZENTASUNEZ	ZUZENTASUNEZ	ZUZENTASUNEZ
e_Inglés	ONGI	ONGI	ERREGULARRA



Finantzatutako ikerketa-proiektuak

Deialdiaren urtea: 2,023

Proiektuaren izenburua: Elikadura sistemen ikerketa agroekologikoa trantsizio ekosozialerako

Proiektuaren kodea: PES23/08

Erakunde finantzatzailea: UPV/EHU

Hasiera data: 2023/02/08

Amaiera data: 2027/12/07

Ikertzaile nagusiak: BEGIRISTAIN ZUBILLAGA, MIRENE

Diru-laguntzaren kopurua: 0.00

Deialdiaren urtea: 2,022

Proiektuaren izenburua: EKOIZPEN DUINA KONTSUMO HERRIKOIA

Proiektuaren kodea:

Erakunde finantzatzailea: KUTXA FUNDAZIOA

Hasiera data: 2022/03/01

Amaiera data: 2022/10/31

Ikertzaile nagusiak: BIOLUR

Diru-laguntzaren kopurua: 19,649.00

Deialdiaren urtea: 2,022

Proiektuaren izenburua: Elaboración de una propuesta de implementación de un balance ecológico de la Biodiversidad en el Territorio Histórico de Gipuzkoa

Proiektuaren kodea:

Erakunde finantzatzailea: Diputación Foral de Gipuzkoa

Hasiera data: 2022/05/18

Amaiera data: 2023/12/31

Ikertzaile nagusiak: ALVAREZ ECHEVERRIA, IGOR

Diru-laguntzaren kopurua: 15,479.65

Deialdiaren urtea: 2,022

Proiektuaren izenburua: Landartetasunetik landartetasunarentzako, mugaz gaindiko ikerketa sare anitz eta berritzailea

Proiektuaren kodea: 2022-21

Erakunde finantzatzailea: Gobierno Vasco

Hasiera data: 2022/07/21

Amaiera data: 2023/07/21

Ikertzaile nagusiak: BEGIRISTAIN ZUBILLAGA, MIRENE , RIVERA ESCRIBANO, MARIA JESUS

Diru-laguntzaren kopurua: 4,400.00

Deialdiaren urtea: 2,022

Proiektuaren izenburua: Viabilidad socioeconómica de la pequeña producción agroecológica: diagnóstico y herramientas desde la economía feminista (FEM-VIDA)

Proiektuaren kodea:



Erakunde finantzatzailea: Ministerio de Ciencia e Investigación
Hasiera data: 2022/09/11 Amaiera data: 2025/08/31
Ikertzaile nagusiak: Marina Di Masso
Diru-laguntzaren kopurua: 66,549.00

Deialdiaren urtea: 2,021
Proiektuaren izenburua: Elikadura sistema agroekologikoen ikerketa eta sarea garatuz Euskal Herrian
Proiektuaren kodea: PES21/15
Erakunde finantzatzailea: UPV/EHU
Hasiera data: 2021/05/01 Amaiera data: 2025/04/30
Ikertzaile nagusiak: BEGIRISTAIN ZUBILLAGA, MIRENE
Diru-laguntzaren kopurua: 5,735.71

Deialdiaren urtea: 2,020
Proiektuaren izenburua: (ECYS.14) Impulsando la Economía Circular y Sostenible en Euskadi a partir de la Innovación y el Emprendimiento
Proiektuaren kodea: PPGA20/32
Erakunde finantzatzailea: UPV/EHU
Hasiera data: 2020/03/03 Amaiera data: 2020/12/31
Ikertzaile nagusiak: VICENTE MOLINA, MARIA AZUCENA
Diru-laguntzaren kopurua: 10,354.00

Deialdiaren urtea: 2,020
Proiektuaren izenburua: ECYSE14: Impulsando la Economía Circular y Sostenible en Euskadi a partir de la Innovación y el Emprendimiento
Proiektuaren kodea:
Erakunde finantzatzailea: UPV/EHU
Hasiera data: 2020/06/18 Amaiera data: 2022/06/30
Ikertzaile nagusiak: VICENTE MOLINA, MARIA AZUCENA
Diru-laguntzaren kopurua: 10,354.00

Deialdiaren urtea: 2,019
Proiektuaren izenburua: The Role of European National Health Services in the enhancement of sustainable food systems
Proiektuaren kodea: 836353
Erakunde finantzatzailea: CE
Hasiera data: 2019/05/06 Amaiera data: 2022/05/05
Ikertzaile nagusiak: BEGIRISTAIN ZUBILLAGA, MIRENE
Diru-laguntzaren kopurua: 241,398.72

Deialdiaren urtea: 2,019



Proiektuaren izenburua: (ECYS.14) Impulsando la Economía Circular y Sostenible en Euskadi a partir de la Innovación y el Emprendimiento

Proiektuaren kodea: GIU19/033

Erakunde finantzatzailea: UPV/EHU

Hasiera data: 2020/01/01

Amaiera data: 2022/12/31

Ikertzaile nagusiak: VICENTE MOLINA, MARIA AZUCENA

Diru-laguntzaren kopurua: 0.00

Deialdiaren urtea: 2,018

Proiektuaren izenburua: LA CONSTRUCCIÓN SOCIAL DE LA CALIDAD ALIMENTARIA: MEDIACIONES ENTRE LA PRODUCCIÓN Y EL CONSUMO EN UNA ECONOMÍA BASADA EN EL CONOCIMIENTO

Proiektuaren kodea:

Erakunde finantzatzailea: Agencia Estatal de Investigación- Ministerio de Economía, Industria y Competitividad

Hasiera data: 2018/01/01

Amaiera data: 2020/12/31

Ikertzaile nagusiak: Alfredo Macías Vázquez

Diru-laguntzaren kopurua: 0.00

Deialdiaren urtea: 2,018

Proiektuaren izenburua: Sistemas de confianza, producci?n ecol?gica y garant?a. Innovaciones sociales al sello oficial en el contexto de los canales cortos de comercializaci?n de alimentos ecol?gicos

Proiektuaren kodea:

Erakunde finantzatzailea: Ministerio de Investigacion y Ciencia

Hasiera data: 2018/01/01

Amaiera data: 2021/12/31

Ikertzaile nagusiak: F.J García de Abajo

Diru-laguntzaren kopurua: 0.00

Deialdiaren urtea: 2,018

Proiektuaren izenburua: KOOPFABRIKA_IKERKETA ATALA

Proiektuaren kodea:

Erakunde finantzatzailea: Diputación Foral de Gipuzkoa

Hasiera data: 2018/06/26

Amaiera data: 2019/06/28

Ikertzaile nagusiak: ETXEZARRETA ETXARRI, ENEKOITZ

Diru-laguntzaren kopurua: 38,755.23

Deialdiaren urtea: 2,018

Proiektuaren izenburua: ELIKAGUNEA 2.0

Proiektuaren kodea:

Erakunde finantzatzailea: Gobierno Vasco

Hasiera data: 2019/01/01

Amaiera data: 2019/12/31

Ikertzaile nagusiak: BEGIRISTAIN ZUBILLAGA, MIRENE



Diru-laguntzaren kopurua: 10,821.59

Deialdiaren urtea: 2,017
Proiektuaren izenburua: Agricultores Familiares, Innovación y Mercados
Proiektuaren kodea:
Erakunde finantzatzailea: FONTAGRO- Banco Interamericano de Desarrollo
Hasiera data: 2016/12/31 Amaiera data: 2020/06/30
Ikertzaile nagusiak: Francisco Raúl Rodríguez
Diru-laguntzaren kopurua: 400,000.00

Deialdiaren urtea: 2,015
Proiektuaren izenburua: Sektore agroekologikoaren sustapena banaketa bide kolektibo laburren bidez
Proiektuaren kodea:
Erakunde finantzatzailea: Diputacion Foral de Gipuzkoa
Hasiera data: 2014/10/01 Amaiera data: 2015/10/01
Ikertzaile nagusiak: BEGIRISTAIN ZUBILLAGA, MIRENE
Diru-laguntzaren kopurua: 6,000.00

Deialdiaren urtea: 2,015
Proiektuaren izenburua: Estrategia empresarial ante un escenario de crisis
Proiektuaren kodea: RC_2015_1_4
Erakunde finantzatzailea: Gobierno Vasco
Hasiera data: 2016/06/05 Amaiera data: 2015/12/04
Ikertzaile nagusiak: BERAZA GARMENDIA, JOSE MARIA
Diru-laguntzaren kopurua: 4,500.00

Deialdiaren urtea: 2,010
Proiektuaren izenburua: Desarrollo local de carne ecologica
Proiektuaren kodea:
Erakunde finantzatzailea: Fondo Comun Aquitania-Euskadi
Hasiera data: 2010/01/01 Amaiera data: 2010/12/31
Ikertzaile nagusiak: Sara Lorda
Diru-laguntzaren kopurua: 0.00

Deialdiaren urtea: 2,006
Proiektuaren izenburua: Gipuzkoako enpresak lekualdatzeen aurrean: parte hartzean oinarritutako enpresa estrategia berritzaileak
Proiektuaren kodea:
Erakunde finantzatzailea: Gipuzkoako Foru Aldundia, Europako Batasunaren laguntzarekin
Hasiera data: 2006/09/07 Amaiera data: 2007/09/07
Ikertzaile nagusiak: ERRASTI AMOZARRAIN, ANGEL MARIA



Diru-laguntzaren kopurua: 0.00

Deialdiaren urtea: 2,004
Proiektuaren izenburua: CITAEDEM
Proiektuaren kodea:
Erakunde finantzatzailea: MINISTERIO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTES
Hasiera data: 2003/12/22 Amaiera data: 2004/12/22
Ikertzaile nagusiak: RICARDO HERNANDEZ MOGOLLON
Diru-laguntzaren kopurua: 0.00

Deialdiaren urtea: 2,004
Proiektuaren izenburua: Gipuzkoako enpresen nazioarteratzea: Empresa multinazional eredu baten bila
Proiektuaren kodea:
Erakunde finantzatzailea: Diputación Foral de Gipuzkoa - Programa Red guipuzcoana de Ciencia, Tecnología e Innovación (cofinanciado por la Unión Europea)
Hasiera data: 2004/11/09 Amaiera data: 2006/11/09
Ikertzaile nagusiak: ERRASTI AMOZARRAIN, ANGEL MARIA
Diru-laguntzaren kopurua: 11,520.00

Deialdiaren urtea: 2,003
Proiektuaren izenburua: Gipuzkoako enpresen nazioarteratzea: Kanpo hedapen eredu finkatzeko tresnen analisi eta sorkuntza
Proiektuaren kodea:
Erakunde finantzatzailea: Gipuzkoako Foru Aldundia, Europako Batasunaren laguntzarekin
Hasiera data: 2003/11/04 Amaiera data: 2004/11/04
Ikertzaile nagusiak: ERRASTI AMOZARRAIN, ANGEL MARIA
Diru-laguntzaren kopurua: 0.00

Deialdiaren urtea: 2,003
Proiektuaren izenburua: Internacionalización de las empresas de Gipuzkoa: Analisis y generación de herramientas para desarrollar la responsabilidad social.
Proiektuaren kodea:
Erakunde finantzatzailea: FESIDE (Fundación Emilio Soldevilla para la investigación y el desarrollo de la economía de la empresa)
Hasiera data: 2003/12/15 Amaiera data: 2004/12/15
Ikertzaile nagusiak: ERRASTI AMOZARRAIN, ANGEL MARIA
Diru-laguntzaren kopurua: 0.00

Deialdiaren urtea: 2,002
Proiektuaren izenburua: Gipuzkoako enpresen nazioarteratzea:erantzukizun soziala garatzeko tresnen analisi eta sorkuntza.



Universidad del País Vasco Euskal Herriko Unibertsitatea
VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN IKERKETA ERREKTOREORDETZA

Proiektuaren kodea:

Erakunde finantzatzailea: Gipuzkoako Foru Aldundia, Europako Batasunaren laguntzarekin

Hasiera data: 2002/10/08

Amaiera data: 2008/10/08

Ikertzaile nagusiak: ERRASTI AMOZARRAIN, ANGEL MARIA

Diru-laguntzaren kopurua: 0.00

Deialdiaren urtea: 2,001

Proiektuaren izenburua: Citaedem, Índice de citas en Economía de la Empresa

Proiektuaren kodea:

Erakunde finantzatzailea: Ministerio de Educación, Cultura y Deportes

Hasiera data: 2001/01/12

Amaiera data: 2002/02/12

Ikertzaile nagusiak: Ricardo Hernandez Mogollon

Diru-laguntzaren kopurua: 0.00



Argitarapenak edo Lan zientifiko-teknikoak

ARTIKULU ZIENTIFIKOAK

Egileak (izenpearen b.a): BEGIRISTAIN ZUBILLAGA, MIRENE

Izena: Characterisation of food governance for alternative and sustainable food systems: a systematic review

ISSN: 1459-6067

Aldizkariaren izena: AGRICULTURAL AND FOOD SCIENCE (PRINT)

Alea: 11 Zenbakia: 17 Hasierako orrialdea: - Bukaerako orrialdea: -
Argitarapenaren urtea: 2023

Egileak (izenpearen b.a): BEGIRISTAIN ZUBILLAGA, MIRENE

Izena: A seed towards a sustainable food system in healthcare institutions: the case of the Basque Country

ISSN: 0034-3404

Aldizkariaren izena: REGIONAL STUDIES

Alea: 10 Zenbakia: 1 Hasierako orrialdea: 273 Bukaerako orrialdea: 293
Argitarapenaren urtea: 2023

Egileak (izenpearen b.a): BEGIRISTAIN ZUBILLAGA, MIRENE

Izena: Participatory Guarantee Systems: When People Want to Take Part

ISSN: 2071-1050

Aldizkariaren izena: Sustainability.

Alea: 14 Zenbakia: 6 Hasierako orrialdea: 3325 Bukaerako orrialdea: 3338
Argitarapenaren urtea: 2022

Egileak (izenpearen b.a): BEGIRISTAIN ZUBILLAGA, MIRENE; ETXEZARRETA ETXARRI, ENEKOITZ; MORANDEIRA ARCA, JON

Izena: Towards the transformative social economy: Proposal of a system of indicators for cooperative social entrepreneurship

ISSN: 1370-4788

Aldizkariaren izena: ANNALS OF PUBLIC AND COOPERATIVE ECONOMICS

Alea: 93 Zenbakia: 2 Hasierako orrialdea: 457 Bukaerako orrialdea: 501
Argitarapenaren urtea: 2022

Egileak (izenpearen b.a): BEGIRISTAIN ZUBILLAGA, MIRENE; MARTINEZ GARCIA, CESAR

Izena: Strengthening Agroecology with the Political Pedagogy of Peasant Organisations: A Case Study of Baserritik Mundura in the Basque Country

ISSN: 2071-1050

Aldizkariaren izena: Sustainability.



Alea: 14 Zenbakia: 4 Hasierako orrialdea: 2227 Bukaerako orrialdea: -
Argitarapenaren urtea: 2022

Egileak (izenpearen b.a): BEGIRISTAIN ZUBILLAGA, MIRENE; ETXEZARRETA ETXARRI, ENEKOITZ; MORANDEIRA ARCA, JON; ARIANNE KAREAGA

Izena: Mozkin asmoetatik ez bada, zein da ba asmoa? Ekintzailatza sozial kooperatiborako adierazle sistema baten proposamena,

ISSN: 0213-3865

Aldizkariaren izena: EKONOMIAZ: REVISTA VASCA DE ECONOMIA

Alea: 99 Zenbakia: 99 Hasierako orrialdea: 278 Bukaerako orrialdea: 301
Argitarapenaren urtea: 2021

Egileak (izenpearen b.a): ALBERDI ARESTI, GOIURI; BEGIRISTAIN ZUBILLAGA, MIRENE

Izena: 12. GIH aletzen. Ekoizpen eta kontsumo jasangarriaren (Deseeding SDG 12. Milestones of sustainable production and consumption)

ISSN: 0214-9001

Aldizkariaren izena: EKAIA

Alea: - Zenbakia: - Hasierako orrialdea: - Bukaerako orrialdea: -
Argitarapenaren urtea: 2021

Egileak (izenpearen b.a): ALBERDI ARESTI, GOIURI; BEGIRISTAIN ZUBILLAGA, MIRENE

Izena: The Promotion of Sustainable Diets in the Healthcare System and Implications for Health Professionals: A Scoping Review

ISSN: 2072-6643

Aldizkariaren izena: Nutrients

Alea: 13 Zenbakia: 3 Hasierako orrialdea: 747 Bukaerako orrialdea: 761
Argitarapenaren urtea: 2021

Egileak (izenpearen b.a): ALBERDI ARESTI, GOIURI; BEGIRISTAIN ZUBILLAGA, MIRENE

Izena: Identifying a Sustainable Food Procurement Strategy in Healthcare Systems: A Scoping Review

ISSN: 2071-1050

Aldizkariaren izena: Sustainability.

Alea: 13 Zenbakia: 4 Hasierako orrialdea: 2398 Bukaerako orrialdea: 2416
Argitarapenaren urtea: 2021

Egileak (izenpearen b.a): Aintzira Oñederra Aramendi; BEGIRISTAIN ZUBILLAGA, MIRENE; MALAGON ZALDUA, EDUARDO

Izena: El centro de acopio Sareko: aprendizajes para la gobernanza de las redes agroalimentarias alternativas en un salto de escala

ISSN: 0014-1496

Aldizkariaren izena: ESTUDIOS GEOGRAFICOS



Alea: 81 Zenbakia: 289 Hasierako orrialdea: e052 Bukaerako orrialdea: e052
Argitarapenaren urtea: 2020

Egileak (izenpearen b.a): Isabel Alvarez Vispo; BEGIRISTAIN ZUBILLAGA, MIRENE
Izena: Feminismo para los sistemas alimentarios y la agroecología
ISSN: 2659-3351

Aldizkariaren izena: Revista iberoamericana de economía solidaria e innovacion socioecologica
Alea: 2 Zenbakia: - Hasierako orrialdea: 125 Bukaerako orrialdea: 146
Argitarapenaren urtea: 2019

Egileak (izenpearen b.a): BEGIRISTAIN ZUBILLAGA, MIRENE
Izena: El feminismo en los grupos de consumo: la oportunidad para su sostenibilidad.
ISSN: 2659-3351

Aldizkariaren izena: Revista iberoamericana de economía solidaria e innovacion socioecologica
Alea: 2 Zenbakia: - Hasierako orrialdea: 147 Bukaerako orrialdea: 168
Argitarapenaren urtea: 2019

Egileak (izenpearen b.a): BEGIRISTAIN ZUBILLAGA, MIRENE
Izena: Measuring the Economic Impact of Farmers Markets on Local Economies in the Basque Country
ISSN: 0889-048X

Aldizkariaren izena: AGRICULTURE AND HUMAN VALUES
Alea: 8 Zenbakia: 1 Hasierako orrialdea: 10 Bukaerako orrialdea: 24
Argitarapenaren urtea: 2018

Egileak (izenpearen b.a): Aintzira Oñederra Aramendi; BEGIRISTAIN ZUBILLAGA, MIRENE; MALAGON ZALDUA, EDUARDO
Izena: Who is feeding embeddedness in farmers' markets? A cluster study of farmers' markets in Gipuzkoa
ISSN: 0743-0167

Aldizkariaren izena: JOURNAL OF RURAL STUDIES
Alea: 61 Zenbakia: July Hasierako orrialdea: 22 Bukaerako orrialdea: 33
Argitarapenaren urtea: 2018

Egileak (izenpearen b.a): BEGIRISTAIN ZUBILLAGA, MIRENE; LANDETA RODRIGUEZ, JON; MEDIANO SERRANO, LUCIA
Izena: NEKAZARITZAKO ELIKAGAI EKOLOGIKOEN BANAKETA POLITIKA IRAUNKORRA: ADIERAZLE SISTEMA AGROEKOLOGIKOAREN PROPOSAMEN PRAKTIKOA
ISSN: 1135-2051

Aldizkariaren izena: Revista de Dirección y Administración de Empresas
Alea: 1 Zenbakia: 23 Hasierako orrialdea: 13 Bukaerako orrialdea: 35
Argitarapenaren urtea: 2016



Egileak (izenpearen b.a): BEGIRISTAIN ZUBILLAGA, MIRENE; ERRASTI AMOZARRAIN, ANGEL MARIA

Izena: Kooperatiben berrikuntza sareak Euskal Herrian

ISSN: 1135-2051

Aldizkariaren izena: Revista de Dirección y Administración de Empresas

Alea: 12 Zenbakia: 12 Hasierako orrialdea: 137 Bukaerako orrialdea: 172

Argitarapenaren urtea: 2005

Egileak (izenpearen b.a): ERRASTI AMOZARRAIN, ANGEL MARIA; BEGIRISTAIN ZUBILLAGA, MIRENE; MENDIZABAL ECHAVE, JOSE ANTONIO

Izena: Deslocalizaciones y empleo cooperativo. El caso de Fagor Electrodomésticos, S. Coop

ISSN: 0213-8093

Aldizkariaren izena: CIRIEC-España, Revista de Economía Pública, Social y Cooperativa

Alea: 52 Zenbakia: - Hasierako orrialdea: 237 Bukaerako orrialdea: 266

Argitarapenaren urtea: 2005

Egileak (izenpearen b.a): ERRASTI AMOZARRAIN, ANGEL MARIA; BEGIRISTAIN ZUBILLAGA, MIRENE

Izena: Gobierno y democracia en los grupos empresariales cooperativos ante la globalización

ISSN: 0213-8093

Aldizkariaren izena: CIRIEC-España, Revista de Economía Pública, Social y Cooperativa

Alea: 48 Zenbakia: - Hasierako orrialdea: 53 Bukaerako orrialdea: 79

Argitarapenaren urtea: 2004

Egileak (izenpearen b.a): BAKAIKOA AZURMENDI, BALEREN; ERRASTI AMOZARRAIN, ANGEL MARIA; BEGIRISTAIN ZUBILLAGA, MIRENE

Izena: Governance of the Mondragon Corporación Cooperativa

ISSN: 1370-4788

Aldizkariaren izena: ANNALS OF PUBLIC AND COOPERATIVE ECONOMICS

Alea: 75 Zenbakia: 1 Hasierako orrialdea: 61 Bukaerako orrialdea: 87

Argitarapenaren urtea: 2004

Egileak (izenpearen b.a): BEGIRISTAIN ZUBILLAGA, MIRENE

Izena: Redes e innovación Cooperativa

ISSN: 0213-8093

Aldizkariaren izena: CIRIEC-España, Revista de Economía Pública, Social y Cooperativa

Alea: 49 Zenbakia: - Hasierako orrialdea: 263 Bukaerako orrialdea: 294

Argitarapenaren urtea: 2004

Egileak (izenpearen b.a): BEGIRISTAIN ZUBILLAGA, MIRENE

Izena: Le développement de structures de gouvernance démocratiques



ISSN: 1484-8031

Aldizkariaren izena: ECONOMIE ET SOLIDARITES

Alea: 35 Zenbakia: 1-2 Hasierako orrialdea: 26 Bukaerako orrialdea: 47

Argitarapenaren urtea: 2004

Egileak (izenpearen b.a): BLANCO MENDIALDUA, ANA; BEGIRISTAIN ZUBILLAGA, MIRENE

Izena: Cooperativas de crédito: Entorno de las entidades vasco-navarras y su posicionamiento para el futuro

ISSN: 1131-6837

Aldizkariaren izena: CUADERNOS DE GESTION

Alea: Abril Zenbakia: 22 Hasierako orrialdea: 25 Bukaerako orrialdea: 40

Argitarapenaren urtea: 2000

ARGITARAPENAK

Egileak (izenpearen b.a): BEGIRISTAIN ZUBILLAGA, MIRENE

Izena: Zoom feminista al sistema alimentario

ISBN:

Gakoa: Artículo de Opinión

Hasierako orrialdea: Bukaerako orrialdea:

Argitarapenaren Izenburu Osoa:

Argitaratzaileak:

Argitaletxea (liburua bada): GALDE

Argitaratze-tokia:

Argitarapenaren urtea: 2,021

Egileak (izenpearen b.a): BEGIRISTAIN ZUBILLAGA, MIRENE

Izena: Ekofeminismoen txirikordak

ISBN: 0211/495X

Gakoa: Liburuaren kapitulua

Hasierako orrialdea: 25 Bukaerako orrialdea: 56

Argitarapenaren Izenburu Osoa: Krisi Ekosoziala. Desahazkunde irtenbide?

Argitaratzaileak:

Argitaletxea (liburua bada): Jakin

Argitaratze-tokia: Andoain

Argitarapenaren urtea: 2,021

Egileak (izenpearen b.a): BEGIRISTAIN ZUBILLAGA, MIRENE; ALBERDI ARESTI, GOIURI; Isabel Alvarez Vispo



Izena: Euskadin 2030ean elikadura sistema iraunkorra izateko ikerketa eta berrikuntza estrategia: Euskadiko Fit4Food2030 politiken laborategiko emaitzak.

ISBN: 978-84-1319-336-6

Gakoa: Publicación ONLINE

Hasierako orrialdea: Bukaerako orrialdea:

Argitarapenaren Izenburu Osoa:

Argitaratzaileak:

Argitaletxea (liburua bada): UPV/EHU

Argitaratze-tokia:

Argitarapenaren urtea: 2,021

Egileak (izenpearen b.a): Isabel Alvarez Vispo; ALBERDI ARESTI, GOIURI; BEGIRISTAIN ZUBILLAGA, MIRENE

Izena: Estrategia de investigación e innovación para un sistema alimentario sostenible en Euskadi 2030: resultados del laboratorio de políticas Fit4Food2030 de Euskadi.

ISBN: 978-84-1319-335-9

Gakoa: Publicación ONLINE

Hasierako orrialdea: Bukaerako orrialdea:

Argitarapenaren Izenburu Osoa:

Argitaratzaileak:

Argitaletxea (liburua bada): UPV/EHU

Argitaratze-tokia:

Argitarapenaren urtea: 2,021

Egileak (izenpearen b.a): ALBERDI ARESTI, GOIURI; BEGIRISTAIN ZUBILLAGA, MIRENE

Izena: Nekazaritza-Elikadura-Lurraldea: Landa eremu bizigarriko hirukia

ISBN:

Gakoa: Artículo de Opinión

Hasierako orrialdea: Bukaerako orrialdea:

Argitarapenaren Izenburu Osoa:

Argitaratzaileak:

Argitaletxea (liburua bada): Euskonews

Argitaratze-tokia:

Argitarapenaren urtea: 2,021

Egileak (izenpearen b.a): BEGIRISTAIN ZUBILLAGA, MIRENE

Izena: Normalitate Berrirako Agroekologia Feminista

ISBN: 978-84-1360-004-8

Gakoa: Liburuaren kapitulua

Hasierako orrialdea: 143 Bukaerako orrialdea: 152

Argitarapenaren Izenburu Osoa: covid-19 eta ondoren zer? - gogoeta bat euskal herritik

Argitaratzaileak:

Argitaletxea (liburua bada): Elkar



Argitaratze-tokia: Donostia
Argitarapenaren urtea: 2,020

Egileak (izenpearen b.a): BEGIRISTAIN ZUBILLAGA, MIRENE; Daniel Lopez Garcia; Jorge Molero
Izena: Estrategias de comunicación para facilitar saltos de escala en agroecología.

ISBN:

Gakoa: Publicación ONLINE

Hasierako orrialdea: Bukaerako orrialdea:

Argitarapenaren Izenburu Osoa:

Argitaratzaileak:

Argitaletxea (liburua bada): Fundacion Entretantos

Argitaratze-tokia:

Argitarapenaren urtea: 2,019

Egileak (izenpearen b.a): BEGIRISTAIN ZUBILLAGA, MIRENE; MALAGON ZALDUA, EDUARDO;
ARESKURRINAGA MIRANDONA, EFREN

Izena: Elikadura-sistemak: Elikadura Burujabetzaren eta Agroekologiaren estrategia askatzaileak

ISBN: ISSN: 2530-6561

Gakoa: Publicación ONLINE

Hasierako orrialdea: 1 Bukaerako orrialdea: 30

Argitarapenaren Izenburu Osoa:

Argitaratzaileak:

Argitaletxea (liburua bada): HEGOAK ZABALDUZ Nº 10

Argitaratze-tokia: BILBAO

Argitarapenaren urtea: 2,019

Egileak (izenpearen b.a): MALAGON ZALDUA, EDUARDO; BEGIRISTAIN ZUBILLAGA, MIRENE;
Aintzira Oñederra Aramendi

Izena: Measuring the Economic Impact of Farmers' Markets on Local Economies in the Basque
Country

ISBN: 2077-0472

Gakoa: Publicación ONLINE

Hasierako orrialdea: 1 Bukaerako orrialdea: 14

Argitarapenaren Izenburu Osoa: Agriculture

Argitaratzaileak:

Argitaletxea (liburua bada): MDPI

Argitaratze-tokia:

Argitarapenaren urtea: 2,018

Egileak (izenpearen b.a): BEATRIZ CASADO ; BEGIRISTAIN ZUBILLAGA, MIRENE

Izena: Baserritik Mundura-Del caserio al mundo: Un curso que apuesta por integrar y democratizar la
formacion y la investigacion en Soberania Alimentaria y agroecologia en el espacio universitario vasco



ISBN: 1577-4376

Gakoa: Artículo de Opinión

Hasierako orrialdea: 21 Bukaerako orrialdea: 24

Argitarapenaren Izenburu Osoa: PUEBLOS. REVISTA DE INFORMACION Y DEBATE

Argitaratzaileak:

Argitaletxea (liburua bada): Paz con Dignidad

Argitaratze-tokia: Madrid

Argitarapenaren urtea: 2,017

Egileak (izenpearen b.a): DANIEL LOPEZ GARCIA; BEGIRISTAIN ZUBILLAGA, MIRENE

Izena: Bideragarritasun ekonomikoa eta Bideragarritasun soziala. Familiako ekoizpen agroekologikoa nola merkaturatu planifikatzeko proposamen bat.

ISBN: 978-84-617-5941-2

Gakoa: Libro Completo

Hasierako orrialdea: Bukaerako orrialdea:

Argitarapenaren Izenburu Osoa:

Argitaratzaileak:

Argitaletxea (liburua bada): Euskadiko Nekazaritza eta Elikadura Ekologikoaren Kontseilua

Argitaratze-tokia:

Argitarapenaren urtea: 2,016

Egileak (izenpearen b.a): BEGIRISTAIN ZUBILLAGA, MIRENE

Izena: Viabilidad económica y Viabilidad Social. Una propuesta agroecológica para la comercialización de la producción ecológica familiar.

ISBN: 978-84-617-5941-5

Gakoa: Libro Completo

Hasierako orrialdea: Bukaerako orrialdea:

Argitarapenaren Izenburu Osoa:

Argitaratzaileak:

Argitaletxea (liburua bada): Euskadiko Nekazaritza eta Elikadura Ekologikoaren Kontseilua

Argitaratze-tokia:

Argitarapenaren urtea: 2,016

Egileak (izenpearen b.a): BEGIRISTAIN ZUBILLAGA, MIRENE

Izena: La salud de la comercialización agroecológica

ISBN: 1576-625X

Gakoa: Artículo de Opinión

Hasierako orrialdea: Bukaerako orrialdea:

Argitarapenaren Izenburu Osoa: La salud de la comercialización agroecológica

Argitaratzaileak:

Argitaletxea (liburua bada): La Fertilidad de la Tierra

Argitaratze-tokia: Iruñea

Argitarapenaren urtea: 2,015



Egileak (izenpearen b.a): MALAGON ZALDUA, EDUARDO; OÑEDERRA ARAMENDI, AINTZIRA; ALDAZ ARREGUI, JUAN; BEGIRISTAIN ZUBILLAGA, MIRENE

Izena: Challenges for the New Rurality in a Changing World, COMREC Studies in Environment and Development 12

ISBN: 978-91-980607-1-3

Gakoa: Liburuaren kapitulua

Hasierako orrialdea: 105

Bukaerako orrialdea: 109

Argitarapenaren Izenburu Osoa: Farmers' Markets in the Basque Country. Economic and Social Impact Assessment

Argitaratzaileak: Paulina Rytönen & Ursula Hård

Argitaletxea (liburua bada): Paulina Rytönen & Ursula Hård

Argitaratze-tokia: Estocolmo

Argitarapenaren urtea: 2,015

Egileak (izenpearen b.a): BEGIRISTAIN ZUBILLAGA, MIRENE

Izena: Sektore agroekologikoaren sustapena banaketa bide kolektibo laburren bidez

ISBN:

Gakoa: Informe Técnico

Hasierako orrialdea:

Bukaerako orrialdea:

Argitarapenaren Izenburu Osoa:

Argitaratzaileak:

Argitaletxea (liburua bada): Biolur Gipuzkoa

Argitaratze-tokia: Bergara

Argitarapenaren urtea: 2,015

Egileak (izenpearen b.a): Haritz Mayora ; BEGIRISTAIN ZUBILLAGA, MIRENE

Izena: Comercialización de productos ecológicos

ISBN:

Gakoa: Artículo de Opinión

Hasierako orrialdea:

Bukaerako orrialdea:

Argitarapenaren Izenburu Osoa: Ekolurra, 37. zenbakia

Argitaratzaileak:

Argitaletxea (liburua bada): ENEEK (Euskadiko Nekazaritza eta Elikadura Ekologikoaren Kontseilua)

Argitaratze-tokia:

Argitarapenaren urtea: 2,009

Egileak (izenpearen b.a): BEGIRISTAIN ZUBILLAGA, MIRENE

Izena: Marketina, pertsonai begira

ISBN: SS-1311/99

Gakoa: Artículo de Opinión

Hasierako orrialdea: 16

Bukaerako orrialdea: 17



Argitarapenaren Izenburu Osoa: Ekolurra 27. zenbakia
Argitaratzaileak: Mirene Begiristain Zubillaga
Argitaletxea (liburua bada): Ekonekazaritza
Argitaratze-tokia: Bergara (Gipuzkoa)
Argitarapenaren urtea: 2,007

Egileak (izenpearen b.a): ERRASTI AMOZARRAIN, ANGEL MARIA; BEGIRISTAIN ZUBILLAGA, MIRENE
Izena: Participation and democracy in internationalised cooperatives
ISBN: 84-95003-45-3
Gakoa: Liburuaren kapitulua
Hasierako orrialdea: 391 Bukaerako orrialdea: 414
Argitarapenaren Izenburu Osoa: The future of cooperatives in a growing Europe
Argitaratzaileak: Anjel Errasti, Mirene Begiristain eta Baleren Bakaikoa
Argitaletxea (liburua bada): Ciriec España
Argitaratze-tokia: Valencia
Argitarapenaren urtea: 2,005

Egileak (izenpearen b.a): ERRASTI AMOZARRAIN, ANGEL MARIA; BEGIRISTAIN ZUBILLAGA, MIRENE
Izena: Deslocalizaciones y empleo cooperativo. El caso de Fagor Electrodomésticos, S. Coop
ISBN: 84-95003-40-6
Gakoa: Liburuaren kapitulua
Hasierako orrialdea: 237 Bukaerako orrialdea: 266
Argitarapenaren Izenburu Osoa: Revista de Economía Pública Social y Cooperativa Ciriec
Argitaratzaileak: Anjel Errasti, Mirene Begiristain eta Antón Mendizabal
Argitaletxea (liburua bada): Ciriec España
Argitaratze-tokia: Valencia
Argitarapenaren urtea: 2,005

Egileak (izenpearen b.a): ERRASTI AMOZARRAIN, ANGEL MARIA; BEGIRISTAIN ZUBILLAGA, MIRENE
Izena: Le développement de structures de gouvernance démocratiques
ISBN: 2-7605-1380-7
Gakoa: Liburuaren kapitulua
Hasierako orrialdea: Bukaerako orrialdea:
Argitarapenaren Izenburu Osoa: Économie et Solidarités
Argitaratzaileak: Anjel Errasti, Mirene Begiristain eta Baleren Bakaikoa
Argitaletxea (liburua bada): Ciriec Canada
Argitaratze-tokia: Quebec
Argitarapenaren urtea: 2,004



Egileak (izenpearen b.a): ERRASTI AMOZARRAIN, ANGEL MARIA; BAKAIKOA AZURMENDI, BALEREN; BEGIRISTAIN ZUBILLAGA, MIRENE

Izena: El futuro de las cooperativas en una Europa en Crecimiento

ISBN: 84-950003-43-0

Gakoa: Liburuaren kapitulua

Hasierako orrialdea: 205

Bukaerako orrialdea: 228

Argitarapenaren Izenburu Osoa: Participacion y democracia en las cooperativas internacionalizadas

Argitaratzaileak: Rafael Chaves, Jose Luis Monzon, Yohanan Strijan, Roger Spear, Simeon Karafolas

Argitaletxea (liburua bada): Alianza Cooperativa Internacional

Argitaratze-tokia: Valencia

Argitarapenaren urtea: 2,004

Egileak (izenpearen b.a): ERRASTI AMOZARRAIN, ANGEL MARIA; BEGIRISTAIN ZUBILLAGA, MIRENE

Izena: kooperatiben Nazioarteratzea

ISBN: 84-8438-049-1

Gakoa: Liburuaren kapitulua

Hasierako orrialdea: 117

Bukaerako orrialdea: 144

Argitarapenaren Izenburu Osoa: Economia Sozialaren Erronkak Kapitalismo Globalean

Argitaratzaileak: Angel Mari Errasti y Antxon Mendizabal

Argitaletxea (liburua bada): Udako Euskal Unibertsitatea

Argitaratze-tokia: Bilbo

Argitarapenaren urtea: 2,004

Egileak (izenpearen b.a): ERRASTI AMOZARRAIN, ANGEL MARIA; BEGIRISTAIN ZUBILLAGA, MIRENE

Izena: Modelos societarios de los grupos cooperativos internacionalizados

ISBN: 84-688-6398-X

Gakoa: Liburuaren kapitulua

Hasierako orrialdea:

Bukaerako orrialdea:

Argitarapenaren Izenburu Osoa: Best papers proceedings 2004 ¿La empresa y su entorno¿

Argitaratzaileak: Anjel Errasti eta Mirene Begiristain

Argitaletxea (liburua bada): Universidades de Vigo

Argitaratze-tokia: Ourense

Argitarapenaren urtea: 2,004

Egileak (izenpearen b.a): ERRASTI AMOZARRAIN, ANGEL MARIA; BEGIRISTAIN ZUBILLAGA, MIRENE

Izena: La responsabilidad social de las empresas en el entorno global

ISBN: 84-931-2299

Gakoa: Liburuaren kapitulua

Hasierako orrialdea:

Bukaerako orrialdea:

Argitarapenaren Izenburu Osoa: Best Papers Congreso Aedem París (2002).



Argitaratzaileak: Anjel Errasti, Iñaki Heras, Pilar Elgoibar eta Mirene Begiristain
Argitaletxea (liburua bada): Universite Paris Dauphine
Argitaratze-tokia: Paris
Argitarapenaren urtea: 2,002

Egileak (izenpearen b.a): Antxon Gurrutxaga ; IPIÑAZAR PETRALANDA, IZASKUN; ZUBIAUR ETCHEVERRY, GAIZKA; AZKUE IRIGOYEN, ITZIAR; ALDAZABAL ETXEBERRIA, MIREN EDURNE; BERISTAIN OÑEDERRA, JOSE JUAN; BEGIRISTAIN ZUBILLAGA, MIRENE; Juanje Anduaga ; Eleder Aurtenetxe ; Iñaki Dorronsoro ; Iñigo Iñurrategi ; Monica Moso ; Itziar Navarro ; Itziar Nogeras ; TAMAYO ORBEGOZO, UNAI; AROSA DE LA TORRE, BLANCA

Izena: Enpresa Kudeaketa Aurreratua Hiztegia

ISBN: 84-932111-5-X

Gakoa: Libro Completo

Hasierako orrialdea: Bukaerako orrialdea:

Argitarapenaren Izenburu Osoa:

Argitaratzaileak:

Argitaletxea (liburua bada): Ezagutzaren Klusterra

Argitaratze-tokia: Bilbo

Argitarapenaren urtea: 2,002

Egileak (izenpearen b.a): BEGIRISTAIN ZUBILLAGA, MIRENE

Izena: ¿Enpresa Kudeaketa Aurreratua¿ Hiztegia.

ISBN: 84-932111-5-X

Gakoa: Libro Completo

Hasierako orrialdea: Bukaerako orrialdea:

Argitarapenaren Izenburu Osoa:

Argitaratzaileak: TALDE LAN ZABALA (IKUSI LIBURUA)

Argitaletxea (liburua bada): PMP argitaletxea

Argitaratze-tokia: Bilbo

Argitarapenaren urtea: 2,002



Enpresa eta/edo administrazioekin burututako I+G kontratu nabarmenetan izandako partehartzea

kontratuaren izena: KoopFabrikako ikerketa eta sistematizazio lanak

Kontratu-mota: Ikerketa proiektua

Erakunde/Administrazio Finantzatzailea: HUHEZI Koop. E.

Iraupena: 5

Hasiera-data: 2021/01/15

Amaiera-data: 2021/06/15

Ikertzaile nagusia: ETXEZARRETA ETXARRI, ENEKOITZ

Guztizko Finantzaketa (BEZa barik): 10,413.22

kontratuaren izena: Diagnostico y mediciones de impacto para el proyecto "Orduña laboratorio para la reinención de los sistemas alimentarios actuales. Consolidación de la estrategia alimentaria de Orduña".

Kontratu-mota: Ikerketa proiektua

Erakunde/Administrazio Finantzatzailea: AYUNTAMIENTO DE ORDUÑA

Iraupena: 12

Hasiera-data: 2020/10/01

Amaiera-data: 2021/10/01

Ikertzaile nagusia: BEGIRISTAIN ZUBILLAGA, MIRENE

Guztizko Finantzaketa (BEZa barik): 13,728.53

kontratuaren izena: ESTUDIO SOBRE EL IMPACTO ECONOMICO Y SOCIAL DE LOS MERCADOS DE PRODUCTORES LOCALES EN EL MARCO DE UNA ESTRATEGIA ALIMENTARIA PARA EL TERRITORIO HISTÓRICO DE GIPUZKOA

Kontratu-mota: Ikerketa proiektua

Erakunde/Administrazio Finantzatzailea: Landaola Gipuzko Landa Garapen Elkarten Federazioa

Iraupena: 13

Hasiera-data: 2015/05/01

Amaiera-data: 2016/05/31

Ikertzaile nagusia: BEGIRISTAIN ZUBILLAGA, MIRENE

Guztizko Finantzaketa (BEZa barik): 25,178.41

kontratuaren izena: CONVENIO DE LA DIPUTACION FORAL DE GIPUZKOA Y HEGOA PARA EL DISEÑO DEL PRIMER CURSO ESPECIALIZADO SOBERANIA ALIMENTARIA Y AGROECOLOGIA:PROPUESTA Y PRACTICA EMANCIPADORA 2015-16

Kontratu-mota: Prestakuntza eta irakaskuntza

Erakunde/Administrazio Finantzatzailea: DEPARTAMENTO DE POLITICA SOCIAL DE LA DIPUTACION FORAL DE GIPUZKOA

Iraupena: 20

Hasiera-data: 2015/05/06

Amaiera-data: 2017/01/05

Ikertzaile nagusia: MARTINEZ GARCIA, CESAR

Guztizko Finantzaketa (BEZa barik): 115.00

kontratuaren izena: ELABORACIÓN DE UNA GUIA PARA LA PLANIFICACION DE LA COMERCIALIZACION¿ PARA LOS CIRCUITOS CORTOS DE COMERCIALIZACIÓN DE LA AGRICULTURA ECOLÓGICA DE EUSKADI

Kontratu-mota: Ikerketa proiektua

Erakunde/Administrazio Finantzatzailea: EUSKADIKO NEKAZARITZA ETA ELIKADURA EKOLOGIKOAREN KONTSEILUA (ENEEK)

Iraupena: 5

Hasiera-data: 2015/09/01

Amaiera-data: 2016/02/28

Ikertzaile nagusia: BEGIRISTAIN ZUBILLAGA, MIRENE

Guztizko Finantzaketa (BEZa barik): 15,529.41



kontratuaren izena: Ekolapiko

Kontratu-mota: Laguntza teknikoa

Erakunde/Administrazio Finantzatzailea: Donostiako Udala eta Biolur, Gipuzkoa

Iraupena: 12 Hasiera-data: 2008/01/01 Amaiera-data: 2008/12/31

Ikertzaile nagusia: LARRAÑAGA ARRIZABALAGA AITOR . .

Guztizko Finantzaketa (BEZa barik): 0.00

kontratuaren izena: Sektorearen estrukturazio eta gizarteratzeko ekimenak: Komertzializazio lan taldea

Kontratu-mota: Prestakuntza eta irakaskuntza

Erakunde/Administrazio Finantzatzailea: Biolur, Gipuzkoa

Iraupena: 36 Hasiera-data: 2006/01/01 Amaiera-data: 2008/12/31

Ikertzaile nagusia: LARRAÑAGA ARRIZABALAGA AITOR . .

Guztizko Finantzaketa (BEZa barik): 0.00



Patente eta eredu erabilgarriak



Universidad del País Vasco
VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN

Euskal Herriko Unibertsitatea
IKERKETA ERREKTOREORDETZA

Erakusketak

iii



Kongresuak

Egileak: BEGIRISTAIN ZUBILLAGA, MIRENE
Izena: Ekofeminismoak konpostatzen
Partehartze mota: Ponencia
Kongresua: UEUko Jardunaldia - Ekofeminismoak konpostatzen
Argitalpena:
Egin zeneko tokia: Gasteiz Herrialdea: Espainia
Hasiera-data: 2023/06/30 Amaiera-data: 2023/06/30

Egileak: BEGIRISTAIN ZUBILLAGA, MIRENE
Izena: FINANTZAKETARAKO SARBIDEA BERMATZEKO ETA USTIATEGIEN
ERRENTAGARRITASUNA HOBETZEKO NEURRIAK
Partehartze mota: Comunicación Oral
Kongresua: Foro Rural Mundial - Juventud, futuro de la agricultura familiar
Argitalpena:
Egin zeneko tokia: Bilbo Herrialdea: Espainia
Hasiera-data: 2022/12/01 Amaiera-data: 2022/12/01

Egileak: BEGIRISTAIN ZUBILLAGA, MIRENE
Izena: Investigación e innovación para guiar la transición alimentaria
Partehartze mota: Ponencia
Kongresua: Uno Con Cinco - Encuentros de la alimentación sostenible
Argitalpena:
Egin zeneko tokia: Madril Herrialdea: Espainia
Hasiera-data: 2022/10/27 Amaiera-data: 2022/10/27

Egileak: BEGIRISTAIN ZUBILLAGA, MIRENE
Izena: Hezkuntza Ekosoziala: dimentsio ekosoziala eremuan barneratzeko irizpideak
Partehartze mota: Ponencia Invitada
Kongresua: Eskolako Agenda 2030
Argitalpena:
Egin zeneko tokia: Varias localidades Herrialdea: Espainia
Hasiera-data: 2022/09/20 Amaiera-data: 2022/10/26

Egileak: BEGIRISTAIN ZUBILLAGA, MIRENE
Izena: ANÁLISIS DE LOS PERTES DESDE UNA PERSPECTIVA FEMINISTA



Partehartze mota: Ponencia

Kongresua: ANÁLISIS DE LAS POLÍTICAS Y ESTRATEGIAS AGROALIMENTARIAS DESDE UNA PERSPECTIVA FEMINISTA

Argitalpena:

Egin zeneko tokia: Online

Herrialdea: Espainia

Hasiera-data: 2022/06/21

Amaiera-data: 2022/06/21

Egileak: BEGIRISTAIN ZUBILLAGA, MIRENE

Izena: Inguruarekiko bestelako hurbilpenak: ekoizpen kulturala, hirigintza eta agroekologia feministatik solasaldia

Partehartze mota: Comunicación Oral

Kongresua: Nuevas aproximaciones de la antropología ambiental

Argitalpena:

Egin zeneko tokia: Donostia

Herrialdea: Espainia

Hasiera-data: 2022/03/11

Amaiera-data: 2022/03/11

Egileak: ETXEZARRETA ETXARRI, ENEKOITZ; UHARTE POZAS, LUIS MIGUEL; BEGIRISTAIN ZUBILLAGA, MIRENE

Izena: Decommodifying practices in the Transformative Social Economy: an analysis of the social enterprise of the Koopfabrika programme

Partehartze mota: Comunicación Oral

Kongresua: 8th EMES International Research Conference on Social Enterprise

Argitalpena:

Egin zeneko tokia: Teruel

Herrialdea: Espainia

Hasiera-data: 2021/10/04

Amaiera-data: 2021/10/08

Egileak: ALBERDI ARESTI, GOIURI; BEGIRISTAIN ZUBILLAGA, MIRENE

Izena: El papel de los sistemas de salud en la promoción de una alimentación agroecológica.

Partehartze mota: Comunicación Oral

Kongresua: I Congreso Agroecología de Extremadura

Argitalpena:

Egin zeneko tokia: Badajoz

Herrialdea: Espainia

Hasiera-data: 2021/09/23

Amaiera-data: 2021/09/25

Egileak: Isabel Alvarez Vispo; BEGIRISTAIN ZUBILLAGA, MIRENE; ALBERDI ARESTI, GOIURI

Izena: Polinizando políticas alimentarias agroecológicas con investigación e innovación: el Laboratorio Fit4Food2030 de Euskadi.

Partehartze mota: Comunicación Oral



Kongresua: I Congreso Agroecología Extremadura

Argitalpena:

Egin zeneko tokia: Badajoz

Herrialdea: Espainia

Hasiera-data: 2021/09/23

Amaiera-data: 2021/09/25

Egileak: BEGIRISTAIN ZUBILLAGA, MIRENE; Leticia Urretabizkaia ; Isabel Alvarez Vispo

Izena: La titularidad compartida, ¿es una oportunidad para una agroecología feminista?

Partehartze mota: Comunicación Oral

Kongresua: VII Congreso de Economía Feminista

Argitalpena: Bizitzaren sareak: redes feministas para agitar las bases de la economía

Egin zeneko tokia: Bilbo Herrialdea: Espainia

Hasiera-data: 2021/07/01

Amaiera-data: 2021/07/03

Egileak: Relatoria Colectiva ; BEGIRISTAIN ZUBILLAGA, MIRENE

Izena: ¿Cómo incorporar la perspectiva feminista en los criterios agroecológicos que construimos desde los Sistemas Participativos de Garantía?

Partehartze mota: Besteak

Kongresua: VII Congreso de Economía Feminista

Argitalpena: Bizitzaren sareak: redes feministas para agitar las bases de la economía

Egin zeneko tokia: Bilbo Herrialdea: Espainia

Hasiera-data: 2021/07/01

Amaiera-data: 2021/07/03

Egileak: Aintzira Oñederra ; BEGIRISTAIN ZUBILLAGA, MIRENE

Izena: Marco conceptual y factores clave para los procesos de construcción de la gobernanza en los Centros de Acopio híbridos

Partehartze mota: Comunicación Oral

Kongresua: VIII Congreso Internacional de Agroecología

Argitalpena: Políticas alimentarias para a sustentabilidade

Egin zeneko tokia: Vigo Herrialdea: Espainia

Hasiera-data: 2020/07/01

Amaiera-data: 2020/07/03

Egileak: BEGIRISTAIN ZUBILLAGA, MIRENE

Izena: SOSCampesinado: aprendizajes de una campaña agroecológica y feminista

Partehartze mota: Comunicación Oral

Kongresua: VIII Congreso Internacional de Agroecología

Argitalpena: Políticas alimentarias para a sustentabilidade

Egin zeneko tokia: Vigo Herrialdea: Espainia

Hasiera-data: 2020/07/01

Amaiera-data: 2020/07/03



Egileak: BEGIRISTAIN ZUBILLAGA, MIRENE
Izena: El rol de la gobernanza en la comercialización agraria y los sistemas alimentarios
Partehartze mota: Ponencia Invitada
Kongresua: Simposio Internacional Paisaje Agricultura Mujer
Argitalpena:
Egin zeneko tokia: Escaladei Herrialdea: Espainia
Hasiera-data: 2019/05/09 Amaiera-data: 2019/05/10

Egileak: Aintzira Oñederra Aramendi; BEGIRISTAIN ZUBILLAGA, MIRENE; MALAGON ZALDUA, EDUARDO
Izena: La construcción de la gobernanza en las redes agroalimentarias alternativas: los casos de Sareko y Elikagunea en Gipuzkoa
Partehartze mota: Comunicación Oral
Kongresua: III Congreso Español de Sociología de la Alimentación
Argitalpena:
Egin zeneko tokia: Gijón Herrialdea: Espainia
Hasiera-data: 2018/09/27 Amaiera-data: 2018/09/28

Egileak: BEGIRISTAIN ZUBILLAGA, MIRENE; MALAGON ZALDUA, EDUARDO; Aintzira Oñederra Aramendi
Izena: La sistematización de la construcción de la gobernanza en las redes agroalimentarias alternativas: los casos de Sareko y Elikagunea en Gipuzkoa (País Vasco)
Partehartze mota: Comunicación Oral
Kongresua: XII Congreso Iberoamericano de Estudios Rurales
Argitalpena:
Egin zeneko tokia: Segovia Herrialdea: Espainia
Hasiera-data: 2018/07/04 Amaiera-data: 2018/07/06

Egileak: MALAGON ZALDUA, EDUARDO; BEGIRISTAIN ZUBILLAGA, MIRENE; Aintzira Oñederra Aramendi
Izena: Construcción de la gobernanza para la transición agroecológica. El caso de Sareko, centro de acopio en Donostia (Gipuzkoa)
Partehartze mota: Comunicación Oral
Kongresua: Congreso Internacional de Agroecología
Argitalpena:
Egin zeneko tokia: Córdoba Herrialdea: Espainia
Hasiera-data: 2018/05/30 Amaiera-data: 2018/06/01



Egileak: BEGIRISTAIN ZUBILLAGA, MIRENE; MALAGON ZALDUA, EDUARDO; Aintzira Oñederra Aramendi

Izena: ¿Por qué acudimos a los mercados locales?

Partehartze mota: Comunicación Oral

Kongresua: 7º Coloquio Internacional ICAS El futuro de la Alimentación y Retos de la Agricultura para el Siglo XXI

Argitalpena:

Egin zeneko tokia: Vitoria- Gasteiz

Herraldea: Espainia

Hasiera-data: 2017/04/24

Amaiera-data: 2017/04/26

Egileak: MALAGON ZALDUA, EDUARDO; OÑEDERRA ARAMENDI, AINTZIRA; ALDAZ ARREGUI, JUAN; BEGIRISTAIN ZUBILLAGA, MIRENE

Izena: Mercados de productoras locales en el País Vasco: valoración de su impacto económico y social en Gipuzkoa

Partehartze mota: Comunicación Oral

Kongresua: VI Congreso internacional de agroecología

Argitalpena:

Egin zeneko tokia: Vigo

Herraldea: Espainia

Hasiera-data: 2016/06/16

Amaiera-data: 2016/06/17

Egileak: BEGIRISTAIN ZUBILLAGA, MIRENE; MALAGON ZALDUA, EDUARDO; ALDAZ ARREGUI, JUAN; OÑEDERRA ARAMENDI, AINTZIRA

Izena: Farmers' Markets in the Basque Country: Economic and Social Impact Assessment

Partehartze mota: Comunicación Oral

Kongresua: 7th International Conference on Localized Agri-Food Systems

Argitalpena: Challenges for the New Rurality in a Changing World

Egin zeneko tokia: Estocolmo

Herraldea: Suedia

Hasiera-data: 2016/05/08

Amaiera-data: 2016/05/10

Egileak: LANDETA RODRIGUEZ, JON; BEGIRISTAIN ZUBILLAGA, MIRENE; MEDIANO SERRANO, LUCIA

Izena: La distribución de alimentos agrarios ecológicos: propuesta de un sistema de indicadores agroecológicos

Partehartze mota: Comunicación Poster

Kongresua: Envisioning a future without food waste and food poverty: societal challenges,

Argitalpena:

Egin zeneko tokia: Bilbo

Herraldea: Espainia



Hasiera-data: 2015/11/17

Amaiera-data: 2015/11/18

Egileak: BEGIRISTAIN ZUBILLAGA, MIRENE; MALAGON ZALDUA, EDUARDO; ALDAZ ARREGUI, JUAN; OÑEDERRA ARAMENDI, AINTZIRA

Izena: Assessing economic and social impact of local farmers' markets

Partehartze mota: Comunicación Poster

Kongresua: 2nd Conference on Agriculture in an urbanizing society

Argitalpena:

Egin zeneko tokia: Roma

Herraldea: Italia

Hasiera-data: 2015/09/14

Amaiera-data: 2015/09/17

Egileak: BEGIRISTAIN ZUBILLAGA, MIRENE

Izena: Komertzializazio agroekologikoaren adierazle sistema: Nola banatzen ditugu gure elikagaiak?

Partehartze mota: Comunicación Oral

Kongresua: Elikadura Burujabetza eta Agroekologia. Ba ote dago euskal ikertzaile sare bat sortzerik?

Argitalpena:

Egin zeneko tokia: Eibar

Herraldea: Espainia

Hasiera-data: 2015/06/17

Amaiera-data: 2015/06/17

Egileak: BEGIRISTAIN ZUBILLAGA, MIRENE; MALAGON ZALDUA, EDUARDO

Izena: Tokiko nekazarien azoken eragin ekonomiko eta sozialaren azterketa Gipuzkoako lurraldearen elikadura estrategia baten eremuan

Partehartze mota: Comunicación Oral

Kongresua: Elikadura Burujabetza eta Agroekologia. Ba ote dago euskal ikertzaile sare bat sortzerik?

Argitalpena:

Egin zeneko tokia: Eibar

Herraldea: Espainia

Hasiera-data: 2015/06/17

Amaiera-data: 2015/06/17

Egileak: BEGIRISTAIN ZUBILLAGA, MIRENE; MEDIANO SERRANO, LUCIA; Saez Vegas, Lucia

Izena: La comercialización de los productos agrícolas ecológicos: Propuesta de un sistema de indicadores de sostenibilidad para la toma de decisiones en la política de distribución

Partehartze mota: Ponencia

Kongresua: Estrategia Empresarial ante un escenario de crisis

Argitalpena: Estrategia Empresarial ante un escenario de crisis

Egin zeneko tokia: Donostia/ San Sebastián

Herraldea: Espainia

Hasiera-data: 2015/06/03

Amaiera-data: 2015/06/05



Egileak: BEGIRISTAIN ZUBILLAGA, MIRENE
Izena: Eta “nola” banatzen ditugu barazki eta fruta ekologikoak?
Partehartze mota: Comunicación Poster
Kongresua: Agricultura ecológica familiar (SEAE)
Argitalpena:
Egin zeneko tokia: Vitoria-Gasteiz Herrialdea: Espainia
Hasiera-data: 2014/10/01 Amaiera-data: 2014/10/04

Egileak: ERRASTI AMOZARRAIN, ANGEL MARIA; BAKAIKOA AZURMENDI, BALEREN;
BEGIRISTAIN ZUBILLAGA, MIRENE
Izena: Cooperatives as Multinationals
Partehartze mota: Ponencia
Kongresua: International Association for the Economics of Participation, XII conference. Mending the global economy, Saint Mary University,
Argitalpena:
Egin zeneko tokia: Halifax Herrialdea: Kanada
Hasiera-data: 2004/07/07 Amaiera-data: 2004/07/10

Egileak: ERRASTI AMOZARRAIN, ANGEL MARIA; BEGIRISTAIN ZUBILLAGA, MIRENE
Izena: Modelos societarios de los grupos cooperativos internacionalizados
Partehartze mota: Ponencia
Kongresua: XVIII Congreso Anual y XIV Hispano Francés de la Asociación Europea de Dirección y Economía de la Empresa
Argitalpena: La empresa y su entorno
Egin zeneko tokia: Ourense Herrialdea: Espainia
Hasiera-data: 2004/06/02 Amaiera-data: 2004/06/04

Egileak: ERRASTI AMOZARRAIN, ANGEL MARIA; BAKAIKOA AZURMENDI, BALEREN;
BEGIRISTAIN ZUBILLAGA, MIRENE
Izena: Participation and Democracy in internationalised cooperatives
Partehartze mota: Ponencia
Kongresua: International Cooperative Association Research Conference, ¿The Future of Cooperatives in a growing Europe¿,
Argitalpena: El futuro de las cooperativas en una Europa en Crecimiento
Egin zeneko tokia: Segorbe, Valentzia Herrialdea: Espainia
Hasiera-data: 2004/05/06 Amaiera-data: 2004/05/08



Universidad del País Vasco
VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN

Euskal Herriko Unibertsitatea
IKERKETA ERREKTOREORDETZA

Egileak: ERRASTI AMOZARRAIN, ANGEL MARIA; BEGIRISTAIN ZUBILLAGA, MIRENE

Izena: La responsabilidad social de las empresas en el entorno global

Partehartze mota: Ponencia

Kongresua: XI Congreso Internacional de la Asociación Europea de Dirección y Economía de la Empresa

Argitalpena: Best Papers Congreso Aedem París (2002).

Egin zeneko tokia: Paris (universite Paris Dauphine)

Herrialdea: Frantzia

Hasiera-data: 2002/09/02

Amaiera-data: 2002/09/04



Atzerriko Zentroetako Egonaldiak
(elkarren segidako sei hilabete baino gehiago iraun dutenak, azken hamar urteotan)

Zentroa: CEI agroalimentario de la Universidad de Córdoba

Herria: Cordoba Herrialdea: Espainia

Urtea: 2017/11/13 Iraupena: (asteak): 0

Gaia: Ayuda para la movilidad de doctores de la RED de Campus de Excelencia Internacional con actividad agroalimentaria

Gakoa: Postdoctoral

Zentroa: CEI agroalimentario de la Universidad de Córdoba

Herria: Cordoba Herrialdea: Espainia

Urtea: 2017/06/19 Iraupena: (asteak): 0

Gaia: Ayuda para la movilidad de doctores de la RED de Campus de Excelencia Internacional con actividad agroalimentaria

Gakoa: Postdoctoral



Universidad del País Vasco
VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN

Euskal Herriko Unibertsitatea
IKERKETA ERREKTOREORDETZA

Zuzendutako doktorego tesiak



Ekitaldietan parte-hartzeak

Ekitaldiaren izena: Herri erakundeen Kudeaketa (HEREKU) Graduondoa

Ekitaldi mota: Curso de Formación

Partaidetza mota: Ponente

Erakunde Antolatzailea: UPV-EHU

Data: -

Herria: Eibar

Herrialdea: Espainia

Ekitaldiaren izena: Diseño participativo de un sistema de indicadores de autoevaluación de sostenibilidad para canales cortos de comercialización de alimentos

Ekitaldi mota: Curso de Formación

Partaidetza mota: Ponente

Erakunde Antolatzailea: Master en Ingeniería Forestal (Universidad de Córdoba)

Data: -

Herria: Córdoba

Herrialdea: Espainia

Ekitaldiaren izena: ¿Curso de Formación de Becarios en Comercio Interior¿

Ekitaldi mota: Curso de Formación

Partaidetza mota: Ponente

Erakunde Antolatzailea: UPV-EHU eta Eusko Jaurlaritzako Industria, Merkataritza eta Turismo Saila

Data: -

Herria: Bilbo

Herrialdea: Espainia

Ekitaldiaren izena: ¿Efectos del Euro en las PYMEs¿

Ekitaldi mota: Curso de Formación

Partaidetza mota: Ponente

Erakunde Antolatzailea: Eusko Jaurlaritza eta HOBETUZ

Data: -

Herria: Donostia

Herrialdea: Espainia

Ekitaldiaren izena: Comercialización de los productos ecológicos en Gipuzkoa

Ekitaldi mota: Jornada Científica

Partaidetza mota: Ponente

Erakunde Antolatzailea: Biolur Gipuzkoa

Data: -

Herria: Zikurkil

Herrialdea: Espainia

Ekitaldiaren izena: Merchandising en el Punto de Venta: efectos del euro en las estrategias de marketing

Ekitaldi mota: Mesa Redonda



Partaidetza mota: Ponente
Erakunde Antolatzailea: AIESEC Elkarte
Data: -
Herria: Bilbo
Herrialdea: Espainia

Ekitaldiaren izena: ¿Euskal Estilo Libururantz. Aurkezpena¿
Ekitaldi mota: Jornada Científica
Partaidetza mota: Asistente
Erakunde Antolatzailea: Euskal Herriko Unibertsitateko Euskara Zerbitzua
Data: -
Herria: Donostia
Herrialdea: Espainia

Ekitaldiaren izena: ¿Euskal Literatura Munduratzeko eta Mundukoa gerturatzeko itzulpen lantegia¿
Ekitaldi mota: Curso de Formación
Partaidetza mota: Asistente
Erakunde Antolatzailea: Udako Euskal Unibertsitatea
Data: -
Herria: Miarritze
Herrialdea: Frantzia

Ekitaldiaren izena: ¿Itzulpengintza¿
Ekitaldi mota: Curso de Formación
Partaidetza mota: Asistente
Erakunde Antolatzailea: Euskal Herriko Unibertsitateko Euskara Zerbitzua
Data: -
Herria: Donostia
Herrialdea: Espainia

Ekitaldiaren izena: ¿Recursos Didácticos¿
Ekitaldi mota: Curso de Formación
Partaidetza mota: Asistente
Erakunde Antolatzailea: Instituto de Ciencias de la Educación ICE/HEZI
Data: -
Herria: Donostia
Herrialdea: Espainia

Ekitaldiaren izena: ¿Introducción a la estadística a través de SPSS¿
Ekitaldi mota: Curso de Formación
Partaidetza mota: Asistente
Erakunde Antolatzailea: HEZI eta Ekonomi eta Enpresa Zientzien Fakultatea (UPV-EHU)
Data: -
Herria: Bilbo
Herrialdea: Espainia



Ekitaldiaren izena: ¿Postgrado en Sistemas Integrados de Calidad, Prevención y Medio Ambiente¿
Ekitaldi mota: Curso de Formación
Partaidetza mota: Ponente
Erakunde Antolatzailea: Gipuzkoako Bazkunea- Cámara de Comercio de Gipuzkoak, Oteic Taldeak eta UPV-EHU
Data: -
Herria: Donostia
Herrialdea: Espainia

Ekitaldiaren izena: Nekazaritza Ekologikoa: Produktu ekologikoen marketinga eta merkaturatzea
Ekitaldi mota: Curso de Formación
Partaidetza mota: Ponente
Erakunde Antolatzailea: Itsasmendikoi
Data: -
Herria: Zikurkil
Herrialdea: Espainia

Ekitaldiaren izena: ¿Economía de la empresa para sociedades de Economía Social:Marketing para las empresas cooperativas
Ekitaldi mota: Curso de Formación
Partaidetza mota: Ponente
Erakunde Antolatzailea: Gizarte-ekonomia eta zuzenbide kooperatiboen institutoak (GEZKI),
Data: -
Herria: Donostia
Herrialdea: Espainia

Ekitaldiaren izena: ¿Economía de la empresa para sociedades de Economía Social:Marketing para las empresas cooperativas¿
Ekitaldi mota: Curso de Formación
Partaidetza mota: Ponente
Erakunde Antolatzailea: Gizarte-ekonomia eta zuzenbide kooperatiboen institutoak (GEZKI)
Data: -
Herria: Donostia
Herrialdea: Espainia

Ekitaldiaren izena: Economía Social eta Eraldatzaileako Adierazle Sistema
Ekitaldi mota: Curso de Formación
Partaidetza mota: Ponente
Erakunde Antolatzailea: Koopfabrika
Data: -
Herria: Hernani
Herrialdea: Espainia

Ekitaldiaren izena: ¿Herri erakundeen Kudeaketa (HEREKU) Graduondoa¿
Ekitaldi mota: Curso de Formación
Partaidetza mota: Ponente



Erakunde Antolatzailea: UPV-EHU

Data: -

Herria: Eibar

Herrialdea: Espainia

Ekitaldiaren izena: Soberania Alimentaria y Pedagogías para la transformación

Ekitaldi mota: Curso de Formación

Partaidetza mota: Ponente

Erakunde Antolatzailea: Garapena eta Nazioarteko Lankidetzako Unibertsitate Masterra (HEGOA-UPV/EHU)

Data: -

Herria: Bilbo

Herrialdea: Espainia

Ekitaldiaren izena: Ekonomia Sozial eta Eraldatzailerako Adierazle Sistema

Ekitaldi mota: Curso de Formación

Partaidetza mota: Ponente

Erakunde Antolatzailea: Koopfabrika

Data: -

Herria: Eskoriatza

Herrialdea: Espainia

Ekitaldiaren izena: Ekonomia Sozial eta Eraldatzailerako Adierazle Sistema

Ekitaldi mota: Curso de Formación

Partaidetza mota: Ponente

Erakunde Antolatzailea: Koopfabrika

Data: -

Herria: Hernani

Herrialdea: Espainia

Ekitaldiaren izena: Ekonomia Sozial eta Eraldatzailerako Adierazle Sistema

Ekitaldi mota: Curso de Formación

Partaidetza mota: Ponente

Erakunde Antolatzailea: Koopfabrika

Data: -

Herria: Eskoriatza

Herrialdea: Espainia

Ekitaldiaren izena: EDUCACION PARA LA SOSTENIBILIDAD

Ekitaldi mota: Curso de Formación

Partaidetza mota: Ponente

Erakunde Antolatzailea: EKONOMIA ETA ENPRESA ZIENTZIEN FAKULTATEA

Data: 2022/11/11 - 2022/11/11

Herria: Donostia

Herrialdea: Espainia



Ekitaldiaren izena: Congreso Internacional Democracia Comunal: prácticas para transformar la Democracia

Ekitaldi mota: Congreso

Partaidetza mota: Asistente

Erakunde Antolatzailea: Grupo de investigación Parte Hartuz, UPV/EHU

Data: 2021/10/13 - 2021/10/16

Herria: Hernani

Herrialdea: Espainia

Ekitaldiaren izena: Congreso Internacional Democracia Comunal: prácticas para transformar la Democracia

Ekitaldi mota: Congreso

Partaidetza mota: Moderador

Erakunde Antolatzailea: Grupo de investigación Parte Hartuz, UPV/EHU

Data: 2021/10/13 - 2021/10/16

Herria: Hernani

Herrialdea: Espainia

Ekitaldiaren izena: Masterclass Oferta y consumo de alimentos en la UPV/EHU: promoción de un entorno saludable

Ekitaldi mota: Curso de Formación

Partaidetza mota: Ponente

Erakunde Antolatzailea: CAMPUS BIZIA LAB-UPV/EHU

Data: 2021/09/27 - 2021/09/27

Herria: Donostia

Herrialdea: Espainia

Ekitaldiaren izena: Territorio Habitable. Expresiones locales y estrategias territoriales

Ekitaldi mota: Curso de Formación

Partaidetza mota: Ponente

Erakunde Antolatzailea: Catedra Unesco y Cursos de Verano de UPV/EHU

Data: 2021/07/19 - 2021/07/20

Herria: San Sebastian

Herrialdea: Espainia

Ekitaldiaren izena: Krisi ekologiko, klimatiko eta sozialaren erdian: desazkundera beste biderik bada?

Ekitaldi mota: Curso de Formación

Partaidetza mota: Ponente

Erakunde Antolatzailea: UEU (Udako Euskal Unibertsitatea) y JAKIN

Data: 2021/07/15 - 2021/07/16

Herria: Usurbil

Herrialdea: Espainia

Ekitaldiaren izena: Krisia(k) eta burujabetza(k) sindemia garaian.

Ekitaldi mota: Curso de Formación

Partaidetza mota: Ponente



Erakunde Antolatzailea: UEU (Udako Euskal Unibertsitatea)

Data: 2021/07/08 - 2021/07/09

Herria: Baiona

Herrialdea: Frantzia

Ekitaldiaren izena: VII Congreso de Economía Feminista

Ekitaldi mota: Congreso

Partaidetza mota: Ponente

Erakunde Antolatzailea: Comité Organizador del VII Congreso de Economía Feminista

Data: 2021/07/01 - 2021/07/03

Herria: Bilbo

Herrialdea: Espainia

Ekitaldiaren izena: Por la reconstrucción ecológica de la economía

Ekitaldi mota: Mesa Redonda

Partaidetza mota: Ponente

Erakunde Antolatzailea: Elhuyar y Ayuntamiento de Usurbil

Data: 2021/05/06 - 2021/05/06

Herria: Usurbil

Herrialdea: Espainia

Ekitaldiaren izena: ELHUYAR SOLASALDIAK: Ekonomiaren berreraikitze ekologikoaren alde

Ekitaldi mota: Mesa Redonda

Partaidetza mota: Ponente

Erakunde Antolatzailea: ELHUYAR

Data: 2021/05/05 - 2021/05/05

Herria: Usurbil

Herrialdea: Espainia

Ekitaldiaren izena: ELIKADURA BURUJABETZAREN ANALISIA TOPAGUNE

Ekitaldi mota: Jornada Científica

Partaidetza mota: Ponente

Erakunde Antolatzailea: UEU (Udako Euskal Unibertsitatea)

Data: 2021/04/17 - 2021/04/18

Herria: San Sebastian

Herrialdea: Espainia

Ekitaldiaren izena: Natur Zientzien IV. Topaketa: Itsumustuka.

Ekitaldi mota: Curso de Formación

Partaidetza mota: Ponente

Erakunde Antolatzailea: UEU udako ikastaroak

Data: 2021/04/17 - 2021/04/18

Herria: Donostia

Herrialdea: Espainia

Ekitaldiaren izena: Comparecencia ante la Comisión de Promoción Económica, Turismo y Medio Rural



Ekitaldi mota: Besteak
Partaidetza mota: Ponente
Erakunde Antolatzailea: Juntas Generales de Gipuzkoa
Data: 2021/02/26 - 2021/02/26
Herria: Donostia
Herrialdea: Espainia

Ekitaldiaren izena: Agroecología y Soberanía Alimentaria como eje para la Transición ecosocial
Ekitaldi mota: Curso de Formación
Partaidetza mota: Ponente
Erakunde Antolatzailea: Master Democracia participativa y Desarrollo Comunitario (UPV/EHU)
Data: 2021/02/25 - 2021/02/25
Herria: Leioa
Herrialdea: Espainia

Ekitaldiaren izena: Elikadura Burujabetzara bidea nola egin
Ekitaldi mota: Mesa Redonda
Partaidetza mota: Ponente
Erakunde Antolatzailea: Ayuntamiento de Bergara
Data: 2021/02/09 - 2021/02/09
Herria: Bergara
Herrialdea: Espainia

Ekitaldiaren izena: Covid-19 eta ondoren zer? Gogoeta bat Euskal Herritik
Ekitaldi mota: Mesa Redonda
Partaidetza mota: Ponente
Erakunde Antolatzailea: Ekonomistak-Euskal Elkargoa
Data: 2020/12/03 - 2020/12/03
Herria: San Sebastian
Herrialdea: Espainia

Ekitaldiaren izena: GLOCAL. De lo local a lo global/ Globaletik bertakora
Ekitaldi mota: Mesa Redonda
Partaidetza mota: Ponente
Erakunde Antolatzailea: Agencia de Desarrollo Rural CEDERNA Garailur
Data: 2020/11/06 - 2020/11/06
Herria: Webinar
Herrialdea: Espainia

Ekitaldiaren izena: Nola ulertzen dugu ingurumena? Laborari eta herritarren ikusmoldeak uztartzen
Ekitaldi mota: Mesa Redonda
Partaidetza mota: Ponente
Erakunde Antolatzailea: Arkamurka, asociacion ecologista
Data: 2020/10/28 - 2020/10/28
Herria: Webinar
Herrialdea: Espainia



Ekitaldiaren izena: Agroekologia: elikadura sistema osatzen ekoizpenetik kontsumora
Ekitaldi mota: Mesa Redonda
Partaidetza mota: Ponente
Erakunde Antolatzailea: Feria de Muestras FICOBA
Data: 2020/10/11 - 2020/10/11
Herria: Irun
Herrialdea: Espainia

Ekitaldiaren izena: NPB eredu berriak landa eremu bizia lortzen laguntzen al du? 2021-27 NPB berriaren aukerak elikadura sistema osasuntsuak eta landa eremu biziak lortzeko
Ekitaldi mota: Curso de Formación
Partaidetza mota: Ponente
Erakunde Antolatzailea: EHuko UDAKO IKASTAROAK
Data: 2019/09/27 - 2019/09/27
Herria: Baztan (Nafarroa)
Herrialdea: Espainia

Ekitaldiaren izena: Producto local y ecológico. Una oportunidad de consumo responsable
Ekitaldi mota: Mesa Redonda
Partaidetza mota: Ponente
Erakunde Antolatzailea: El Cabildo Insular de La Palma y la Fundación Canaria Centro Internacional de Agricultura Biológica (CIAB)
Data: 2019/07/04 - 2019/07/04
Herria: La Palma
Herrialdea: Espainia

Ekitaldiaren izena: Elikadura politikak Toki Administrazioan / Políticas alimentarias en Administración Local
Ekitaldi mota: Curso de Formación
Partaidetza mota: Asistente
Erakunde Antolatzailea: EHUKO UDAKO IKASTAROAK ETA LANDAOLA
Data: 2019/06/14 - 2019/06/14
Herria: Eibar
Herrialdea: Espainia

Ekitaldiaren izena: Elikadura burujabetza hezkuntza formalean lantzeko erremintak
Ekitaldi mota: Curso de Formación
Partaidetza mota: Ponente
Erakunde Antolatzailea: EHuko UDAKO IKASTAROAK
Data: 2018/07/09 - 2018/07/09
Herria: Donostia
Herrialdea: Espainia

Ekitaldiaren izena: AGROECOLOGÍA Y SALTOS DE ESCALA: INNOVACIÓN SOCIAL Y GOBERNANZA TERRITORIAL



Ekitaldi mota: Jornada Científica
Partaidetza mota: Asistente
Erakunde Antolatzailea: CSIC, RED DE CIUDADES POR LA AGROECOLOGIA eta FONTAGRO
Data: 2018/07/09 - 2018/07/09
Herria: Madril
Herrialdea: Espainia

Ekitaldiaren izena: Facilitación Grafica
Ekitaldi mota: Curso de Formación
Partaidetza mota: Asistente
Erakunde Antolatzailea: ALTEKIO
Data: 2018/03/02 - 2018/03/04
Herria: Madril
Herrialdea: Espainia

Ekitaldiaren izena: Azokak eta egungo gizarte urbanoaren beharrak / Mercados locales y las necesidades de la sociedad urbana actual
Ekitaldi mota: Mesa Redonda
Partaidetza mota: Ponente
Erakunde Antolatzailea: Cursos de Verano UPV/EHU
Data: 2017/06/08 -
Herria: Tolosa
Herrialdea: Espainia

Ekitaldiaren izena: ¡ME IMPORTA UN PIMIENTO! - PIKUTARA!
Ekitaldi mota: Curso de Formación
Partaidetza mota: Ponente
Erakunde Antolatzailea: TABAKALERA. CENTRO INTERNACIONAL DE CULTURA CONTEMPORANEA
Data: 2017/02/08 - 2017/02/09
Herria: Donostia
Herrialdea: Espainia

Ekitaldiaren izena: Proiektu agroekologikoak: ideien lurreratzea
Ekitaldi mota: Mesa Redonda
Partaidetza mota: Ponente
Erakunde Antolatzailea: Ortuzabala
Data: 2016/04/22 - 2016/04/22
Herria: Oñati
Herrialdea: Espainia

Ekitaldiaren izena: Baserritik Mundura. Gure elikaduraren etorkizuna jokoan
Ekitaldi mota: Curso de Formación
Partaidetza mota: Ponente
Erakunde Antolatzailea: Instituto Hegoa, Etxalde y Sindicato EHNE-Bizkaia
Data: 2016/01/21 - 2016/10/30



Herria: Bilbo
Herrialdea: Espainia

Ekitaldiaren izena: Etorkizuna Lantzen
Ekitaldi mota: Curso de Formación
Partaidetza mota: Ponente
Erakunde Antolatzailea: Diputación Foral de Gipuzkoa y Biolur Gipuzkoa
Data: 2015/11/26 - 2015/11/26
Herria: Zizurkil
Herrialdea: Espainia

Ekitaldiaren izena: Introduction to Nvivo
Ekitaldi mota: Curso de Formación
Partaidetza mota: Asistente
Erakunde Antolatzailea: UPV-EHU
Data: 2015/07/11 - 2015/07/12
Herria: Bilbo
Herrialdea: Espainia

Ekitaldiaren izena: Eta zuk nola komertzializatzen duzu?
Ekitaldi mota: Curso de Formación
Partaidetza mota: Ponente
Erakunde Antolatzailea: Lugintza elkarte
Data: 2014/12/17 - 2014/12/17
Herria: Zaldibia
Herrialdea: Espainia

Ekitaldiaren izena: Agroekologia: ikuspegi sozialetik gizarte eraldaketara
Ekitaldi mota: Curso de Formación
Partaidetza mota: Asistente
Erakunde Antolatzailea: UEU
Data: 2014/07/03 - 2014/07/04
Herria: Eibar
Herrialdea: Espainia

Ekitaldiaren izena: Difusion de los resultados de la investigacion
Ekitaldi mota: Curso de Formación
Partaidetza mota: Asistente
Erakunde Antolatzailea: Escuela Unibersitaria de estudios empresariales UPV/EHU
Data: 2014/03/28 -
Herria: Donostia
Herrialdea: Espainia

Ekitaldiaren izena: II Seminario Internacional de experiencias en canales cortos de comercializacion
Ekitaldi mota: Congreso
Partaidetza mota: Asistente



Erakunde Antolatzailea: Ekologistak Martxan
Data: 2013/10/26 - 2013/10/27
Herria: Lizarra-Estella
Herrialdea: Espainia

Ekitaldiaren izena: Elikadura Burujabetza eta agroekologia
Ekitaldi mota: Curso de Formación
Partaidetza mota: Asistente
Erakunde Antolatzailea: UEU
Data: 2012/07/04 - 2012/07/06
Herria: Baiona
Herrialdea: Frantzia

Ekitaldiaren izena: Elikadura subiranotasuna genero ikuspegitik
Ekitaldi mota: Jornada Científica
Partaidetza mota: Ponente
Erakunde Antolatzailea: Elkar Sarea
Data: 2011/03/26 -
Herria: Donostia
Herrialdea: Espainia

Ekitaldiaren izena: Estrategia comercial para los productos ecologicos de caserio
Ekitaldi mota: Curso de Formación
Partaidetza mota: Asistente
Erakunde Antolatzailea: Itsasmendikoi
Data: 2010/12/09 - 2010/12/10
Herria: Zizurkil
Herrialdea: Espainia

Ekitaldiaren izena: Bases de marketing para productos ecologicos del caserio
Ekitaldi mota: Curso de Formación
Partaidetza mota: Asistente
Erakunde Antolatzailea: Itsasmendikoi
Data: 2010/11/24 - 2010/11/25
Herria: Zizurkil
Herrialdea: Espainia

Ekitaldiaren izena: SAIC de verano 2010: Estrategias de diseño y analisis de datos
Ekitaldi mota: Curso de Formación
Partaidetza mota: Asistente
Erakunde Antolatzailea: Universitat Autònoma de Barcelona
Data: 2010/07/05 - 2010/07/09
Herria: Bellaterra (Cerdanyola del Valles)
Herrialdea: Espainia

Ekitaldiaren izena: Comercializacion de la produccion ecologica y canales cortos



Ekitaldi mota: Jornada Científica
Partaidetza mota: Asistente
Erakunde Antolatzailea: Sociedad Española de Agricultura Ecológica (SEAE)
Data: 2010/05/13 - 2010/05/14
Herria: Almería
Herrialdea: Espainia

Ekitaldiaren izena: Baserritik Etxera. Zuzeneko salmenta eta kontsumo taldeak
Ekitaldi mota: Mesa Redonda
Partaidetza mota: Ponente
Erakunde Antolatzailea: Biolur Gipuzkoa y Sindicato agrario EHNE
Data: 2010/03/24 -
Herria: Tolosa
Herrialdea: Espainia

Ekitaldiaren izena: Baserritik Etxera. Zuzeneko salmenta eta kontsumo taldeak
Ekitaldi mota: Mesa Redonda
Partaidetza mota: Ponente
Erakunde Antolatzailea: Biolur Gipuzkoa y Sindicato agrario EHNE
Data: 2010/03/11 - 2010/03/11
Herria: Azpeitia
Herrialdea: Espainia

Ekitaldiaren izena: Como escribir y publicar un artículo de investigación
Ekitaldi mota: Curso de Formación
Partaidetza mota: Asistente
Erakunde Antolatzailea: UPV/EHU. Cursos de Verano
Data: 2009/08/20 - 2009/08/21
Herria: Donostia
Herrialdea: Espainia

Ekitaldiaren izena: Nekazaritza ekologikoa eta ekoizle eta kontsumitzaileen arteko harremana
Ekitaldi mota: Mesa Redonda
Partaidetza mota: Ponente
Erakunde Antolatzailea: Ayuntamiento de Zarautz
Data: 2009/08/20 -
Herria: Zarautz
Herrialdea: Espainia

Ekitaldiaren izena: METODOLOGIA CUALITATIVA
Ekitaldi mota: Curso de Formación
Partaidetza mota: Asistente
Erakunde Antolatzailea: ESIC
Data: 2009/07/14 - 2009/07/14
Herria: Madril
Herrialdea: Espainia



Ekitaldiaren izena: ANDALUZIAKO NEKAZARITZA EKOLOGIKOAREN KOMERTZIALIZAZIO ESPERIENTZIAK

Ekitaldi mota: Besteak

Partaidetza mota: Asistente

Erakunde Antolatzailea: Biolur, Gipuzkoa

Data: 2009/03/28 - 2009/04/01

Herria: Sevilla, Kadiz (Andaluzia)

Herrialdea: Espainia

Ekitaldiaren izena: La planificación y elaboracion de la tesis doctoral

Ekitaldi mota: Jornada Científica

Partaidetza mota: Asistente

Erakunde Antolatzailea: Enpresa Ikasketen Unibertsitate Eskola, Donostia, UPV-EHU

Data: 2009/01/30 - 2009/01/30

Herria: Donostia

Herrialdea: Espainia

Ekitaldiaren izena: Agriculture Biologique au Pays Basque Espagnol (distribution, commercialisation, marketing)

Ekitaldi mota: Jornada Científica

Partaidetza mota: Ponente

Erakunde Antolatzailea: BPREA bio du CFPPA Rennes-Le Rhue

Data: 2009/01/20 - 2009/01/20

Herria: Bilbo

Herrialdea: Espainia

Ekitaldiaren izena: XXI. MENDERAKO ADIERAZLEAK EUSKAL HERRIRAKO

Ekitaldi mota: Curso de Formación

Partaidetza mota: Asistente

Erakunde Antolatzailea: Gaindegia, Euskal Herriko ekonomia eta gizarte garapenerako behategia

Data: 2008/09/26 - 2008/09/26

Herria: Donostia

Herrialdea: Espainia

Ekitaldiaren izena: La metodología de Investigación Cualitativa

Ekitaldi mota: Curso de Formación

Partaidetza mota: Asistente

Erakunde Antolatzailea: Donostiako Enpresa Ikasketen Unibertsitate Eskola, UPV-EHU

Data: 2008/06/20 - 2008/06/20

Herria: Donostia

Herrialdea: Espainia

Ekitaldiaren izena: El papel de los servicios públicos de alimentación en la Promoción del Desarrollo Rural Sostenible, la Salud y la Educación medioambiental y Alimentaria

Ekitaldi mota: Jornada Científica



Partaidetza mota: Asistente
Erakunde Antolatzailea: Andaluziako Juntako Nekazaritza eta Arrantza Kontseilua
Data: 2007/11/08 - 2007/11/09
Herria: Sebillla
Herrialdea: Espainia

Ekitaldiaren izena: 1st IFOAM International Conference on Marketing of Organic and Regional Values.
Ekitaldi mota: Congreso
Partaidetza mota: Asistente
Erakunde Antolatzailea: IFOAMek (International Federation of Organic Agriculture Moviments)
Data: 2007/08/26 - 2007/08/28
Herria: Schwäbisch Hallen
Herrialdea: Alemania

Ekitaldiaren izena: Algunas orientaciones para la elaboración de Tesis Doctorales y trabajos de investigación
Ekitaldi mota: Curso de Formación
Partaidetza mota: Asistente
Erakunde Antolatzailea: Donostiako Enpresa Ikasketen Unibertsitate Eskola, UPV-EHU
Data: 2005/02/05 - 2005/02/05
Herria: Donostia
Herrialdea: Espainia

Ekitaldiaren izena: ¿Plantas transgénicas: ¿avance o retroceso?¿
Ekitaldi mota: Mesa Redonda
Partaidetza mota: Asistente
Erakunde Antolatzailea: Koldo Mitxelena eta UPV-EHUko Miguel Sánchez-Mazas Katedra
Data: 2003/02/11 - 2003/02/11
Herria: Donostia
Herrialdea: Espainia

Ekitaldiaren izena: ¿Biotecnología: aspectos éticos, sociales y políticos¿
Ekitaldi mota: Jornada Científica
Partaidetza mota: Asistente
Erakunde Antolatzailea: Miguel Sánchez-Mazas Katedra
Data: 2003/02/10 - 2003/02/10
Herria: Donostia
Herrialdea: Espainia

Ekitaldiaren izena: ¿Ekosistemaren osasuna eta Ekoizpen Ekologikoaren Salerosketa¿
Ekitaldi mota: Jornada Científica
Partaidetza mota: Asistente
Erakunde Antolatzailea: Mendikoi Nekazaritza Garapenerako Institutoa eta Eusko Jaurlaritza
Data: 2002/07/05 - 2002/07/05
Herria: Zizurkil
Herrialdea: Espainia



Ekitaldiaren izena: ¿Euskal Herriko isurialdeen arteko konparaketa, uztarketa posible ote da?¿

Ekitaldi mota: Curso de Formación

Partaidetza mota: Asistente

Erakunde Antolatzailea: Udako Euskal Unibertsitateko Natur Zientzien Saila

Data: 2002/07/02 - 2002/07/04

Herria:

Herrialdea: Espainia

Ekitaldiaren izena: XIV Congreso Nacional-X Congreso Hispano-Francés.

Ekitaldi mota: Congreso

Partaidetza mota: Asistente

Erakunde Antolatzailea: AEDEMek (Asociación Española de Dirección y Economía de la Empresa)

Data: 2000/06/07 - 2000/06/09

Herria: Jaen

Herrialdea: Espainia

Ekitaldiaren izena: XIII Congreso Nacional-IX Congreso Hispano-Francés.

Ekitaldi mota: Congreso

Partaidetza mota: Asistente

Erakunde Antolatzailea: AEDEMek (Asociación Española de Dirección y Economía de la Empresa)

Data: 1999/06/16 - 1999/06/18

Herria: Logroño

Herrialdea: Espainia

Ekitaldiaren izena: ¿Giza Garapenaren 10 urteko analisisia¿

Ekitaldi mota: Congreso

Partaidetza mota: Asistente

Erakunde Antolatzailea: HEGOAK (Nazioarteko Ekonomia eta Garapenari Buruzko Ikasketa Institutoak)

Data: 1999/02/18 - 1999/02/20

Herria: Bilbo

Herrialdea: Espainia



Universidad del País Vasco
VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN

Euskal Herriko Unibertsitatea
IKERKETA ERREKTOREORDETZA

Nazioarteko batzorde eta ordezkaritzetan izandako partehartzea

Batzordearen izena: COMISION POLITICO PEDAGOGIGA

Lotura duen erakundearen izena: INSTITUTO HEGOA- UNIVERSIDAD DEL PAIS VASCO/EUSKAL HERRIKO UNIBERTSITATEA

Gaia: CURSO DE FORMACION BASERRITIK MUNDURA

Data: 2016/01/01 - 2016/10/31



I+G jardueren antolakuntzan duen eskarmentua

Kongresu zientifiko-tekniko, mintegi eta jardunaldien antolatzea

Izena: Ekofeminismoak konpostatzen
Jarduera-mota: Comité Organizador
Arloa: UEUko Udako Ikastaroak
Data: 2023/06/30 - 2023/06/30

Izena: Foro Europeo de Agroecología
Jarduera-mota: Comité Organizador
Arloa: Agroecología
Data: 2021/11/17 - 2021/11/19

Izena: Zeintzuk dira etorkizuneko Nekazariak?
Jarduera-mota: Comité Organizador
Arloa: Agricultura
Data: 2020/12/14 - 2020/12/17

Izena: NPB eredu berriak landa eremu bizia lortzen laguntzen al du? 2021-27 NPB berriaren aukerak elikadura sistema osasuntsuak eta landa eremu biziak lortzeko
Jarduera-mota: Cargo Ejecutivo
Arloa: Agricultura
Data: 2019/09/27 - 2019/09/27

Izena: XII CONGRESO IBEROAMERICANO DE ESTUDIOS RURALES (CIER) Territorios Globales, Ruralidades Diversas
Jarduera-mota: Cargo Académico
Arloa: Agricultura y Sociología
Data: 2018/07/04 - 2018/07/06

Izena: VII CONGRESO INTERNACIONAL DE AGROECOLOGÍA
Jarduera-mota: Cargo Académico
Arloa: Agricultura
Data: 2018/05/30 - 2018/06/01

Izena: Baserritik Mundura. Gure elikaduraren etorkizuna jokoan
Jarduera-mota: Curso de Formación
Arloa: UPV-EHU
Data: 2016/01/21 - 2016/10/30



Izena: Elikadura Burujabetza eta Agroekologia ikertzen. Ba ote dago Elikadura Burujabetzan eta Agroekologian euskal ikertzaile sare bat sortzerik?

Jarduera-mota: Comité Organizador

Arloa: Agroekologia

Data: 2015/06/17 - 2015/06/17

Izena: XXIX Congreso Anual AEDEM “Estrategia empresarial ante un escenario de crisis”

Jarduera-mota: Comité Organizador

Arloa: Economía de la Empresa

Data: 2015/06/03 - 2015/06/05

Izena: Ikasleen Empresa-Praktikak Tutorizazio Programa

Jarduera-mota: Prácticas de Alumnos en Empresas

Arloa: Economía eta Enpresa zientzien Fakultatea

Data: 2014/09/09 - 2023/09/09

Izena: ANDALUZIAKO NEKAZARITZA EKOLOGIKOAREN KOMERTZIALIZAZIO ESPERIENTZIAK

Jarduera-mota: Comité Organizador

Arloa: Esperientziei lan-bixita; Nekazaritza ekologikoa eta Marketinga

Data: 2009/03/28 - 2009/04/01

Izena: Salmenta Banaketa eta Administrazioa ikasgaien Koordinatzailea

Jarduera-mota: Innovación pedagógica

Arloa: LADE eta EAZL ikasketetan.

Data: 2004/09/28 - 2008/09/23



Universidad del País Vasco
VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN

Euskal Herriko Unibertsitatea
IKERKETA ERREKTOREORDETZA

I+Gren kudeaketan duen eskarmentua

I+G programa, plan eta jardueren kudeaketa



Aipatu nahi diren bestelako meritu edo azalpenak

Orri honetako tartea baino ezin da erabili

- Berrikuspen-lanak aldizkari hauetan:

AGRICULTURE AND HUMAN VALUES

CIRIEC, Revista de Economía Pública, Social y Cooperativa.

RIESISE, Ekonomia Solidarioaren eta Berrikuntza Sozioekologikoaren Iberoamerikako Aldizkaria

UZTARO, Giza eta zientzien aldizkaria

- **Aldizkari espezializatueta eta egunkarietan laguntzea:** Berria, Ekolurra, Agricultura Ecologica eta La Fertilidad de la Tierra

- Elkarte eta erakundeetan parte hartzea

Biolur nekazaritza-elkarteko koordinazio-taldeko kidea

UEUko kidea (Udal Euskal Unibertsitatea)

Hegoa Nazioarteko Garapen eta Lankidetzarako Ikasketa Institutuko kidea (UPV/EHU)

Gizarte Ekonomiako Institutuko (Gezki) ikerketa-proiektuetan parte-hartzailea
